
 1 

 

 

------------------------------------------------- C.U.C. RHO ------------------------------------------------- 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 

ASSICURATIVO - POLIZZA ALL RISKS EDIFICI/EDIFICI STORICI – COMUNE DI RHO (MI) - CIG 

B0C5539DCF - SVOLGIMENTO GARA IN MODALITÀ TELEMATICA  -  APERTURA OFFERTE 

ECONOMICHE – SEDUTA PUBBLICA. ---------------------------------------------------------------------- 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 11.17 presso 

la Sala Riunioni – Piano terra della Palazzina LL.PP. – Via Marsala n. 19 – Rho (Mi), si riunisce 

in seduta pubblica la Commissione Giudicatrice nominata con Determinazione del Direttore 

Area 4 – Programmazione Economica e Entrate n. 512 del 03.05.2024 per la valutazione delle 

offerte tecniche pervenute, e costituita da: ------------------------------------------------------------ 

1. Dott.ssa Emanuela Marcoccia - Presidente Commissione giudicatrice – Direttore Area   

- Area 1 Affari Generali, Personale e Organizzazione – Comune di Rho (Mi); --------------

-- 

2. Dott.ssa Viviana Favino – membro esperto e RUP – Funzionario Amministrativo - 

Segreteria Assistenza Organi Istituzionali, Ufficio Diritti e Ufficio Approvvigionamenti - 

Area 1 – Comune di Rho (MI);---------------------------------------------------------------------- 

3. Dott.ssa Francesca Romelli – membro esperto  – Istruttore amministrativo - Segreteria 

Assistenza Organi Istituzionali, Ufficio Diritti e Ufficio Approvvigionamenti – Comune di 

Rho (MI);-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Funge da Segretario della Commissione la Dott.ssa Gabriella Lucisani – Istruttore 

Amministrativo Centrale di Committenza Rho. -------------------------------------------------- 

Non è presente alcun rappresentante delle imprese partecipanti. ---------------------------------- 

--------------------------------------------------- IL PRESIDENTE -------------------------------------------- 

------------------------------------------------- R I C H I A M A T I  ----------------------------------------- 

- i verbali di gara in seduta pubblica del 22.04.2024 (apertura e valutazione buste 

amministrative) e del 14.05.2024 ore 09.33 (apertura buste tecniche);  ------------------------ 

- il verbale di gara in seduta riservata del 14.05.2024 – ore 9.50 della Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti; ----------

- 



 2 

 

 

- la comunicazione del Servizio Centrale Unica di Committenza (All. A) pubblicata sul sito 

internet www.comune.rho.mi.it e trasmessa tramite Piattaforma SINTEL in data 

10.05.2024 – Comunicazione ID 183459289, con la quale si è reso noto ai concorrenti che 

nella seduta pubblica odierna, previa lettura dei punteggi conseguiti con l’offerta tecnica, 

si sarebbe dato luogo all’apertura della busta telematica “C” – offerta economica. ---------

- 

Tutto ciò richiamato, la Dott.ssa Emanuela Marcoccia assunta la Presidenza ---------------------

- 

---------------------------------------- DICHIARA APERTA LA GARA ---------------------------------------- 

Il Presidente, a nome della Commissione, procede quindi ad illustrare le risultanze del 

verbale della Commissione Giudicatrice, dando lettura dei punteggi assegnati alle offerte 

tecniche, come di seguito riportati: ---------------------------------------------------------------------- 
 

 SOCIETA' PUNTI OFFERTA TECNICA 

1 BUCCHIONI’S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. 
SAS di La Spezia – Presenta offerta per REVO 
INSURANCE SPA 

-13,75 

2 SAG SRL di Roma – Presenta offerta per UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI SPA 

10,00 

Il Presidente, a nome della Commissione, richiama i contenuti del disciplinare di gara che ha 

specificatamente indicato al punto 16.3 le modalità di valutazione dell'offerta economica 

All’offerta che presenterà il valore più basso, riferito al premio assicurativo annuale 

(comprensivo di ogni imposta e tassa), verranno assegnati 30 punti (cioè il massimo dei punti 

previsti per il parametro prezzo), alle altre offerte punti proporzionalmente decrescenti 

secondo la formula: 

PE (a) = (Pb - Pi)/(Pb - Pmin) X  Punteggio economico massimo 

dove: 

§ PE(a) = punteggio economico assegnato al concorrente i-esimo; 

§ Pb = Premio annuale complessivo posto a base di gara; 

§ Pi = premio annuale complessivo offerto dal concorrente i-esimo 



 3 

 

 

§ Pmin = premio più basso offerto tra tutti i concorrenti. 

Sono ammesse esclusivamente, pena l’esclusione, offerte di ribasso rispetto alla base d’asta. 

Considerato che la scheda di offerta economica prevede l’indicazione anche degli importi di 

premio per singole partite/categorie/gruppi di rischio, in caso di discordanza tra la somma 

degli importi parziali e il totale offerto verrà preso in considerazione il totale offerto e gli 

importi parziali verranno ridefiniti proporzionalmente; ----------------------------------------------- 

--------------------------------------------------- DA’ ATTO CHE ---------------------------------------- 

come previsto dal disciplinare di gara (punto 15), i concorrenti devono indicare nella propria 

offerta economica, a pena di esclusione, i seguenti elementi: --------------------------------------

- 

a) Il valore riferito al premio assicurativo annuale (comprensivo di ogni imposta e tassa); 

b)  la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro; --

- 

c) la stima dei costi della manodopera; ----------------------------------------------------------- 

Si procede quindi all’apertura e alla valutazione delle offerte economiche dei concorrenti: --

- 
 

 SOCIETA' PREMIO ANNUALE OFFERTO € 

1 
BUCCHIONI’S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. 
SAS di La Spezia – Presenta offerta per REVO 
INSURANCE SPA 

137.365,14 

2 
SAG SRL di Roma – Presenta offerta per UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI SPA 136.617,74 

La Commissione procede all’elaborazione dei punteggi economici in applicazione della 

formula prevista al punto 16.3 del Disciplinare di gara e al calcolo dei punteggi finali come di 

seguito indicati:  -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 SOCIETA' 
PUNTI OFFERTA 

TECNICA 
PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA 
TOTALE 

1 
BUCCHIONI’S STUDIO DI 
BUCCHIONI FRANCO E C. SAS di La 
Spezia – Presenta offerta per 

-13,75 27,32 13,57 



 4 

 

 

REVO INSURANCE SPA 

2 
SAG SRL di Roma – Presenta 
offerta per UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI SPA 

10,00 30,00 40,00 

------------------------------------------------------ REDIGE -------------------------------------------------- 

la seguente graduatoria: ------------------------------------------------------------------------------------ 

N. Concorrente Punteggio complessivo 

1 SAG SRL di Roma – Presenta offerta per UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA 

40,00 

2 BUCCHIONI’S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS 

di La Spezia – Presenta offerta per REVO INSURANCE 

SPA 

13,57 

---------------------------------------------------- DA’ ATTO ------------------------------------------------- 

pertanto che è risultato primo in graduatoria per l’affidamento del servizio assicurativo – 

polizza all risks edifici/edifici storici – Comune di Rho il concorrente SAG SRL con sede in 

Roma che presenta offerta per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, con un punteggio per l’offerta 

tecnica pari a punti 10,00 ed un punteggio per l’offerta economica pari a punti 30,00 

(corrispondente a un premio annuale di € 136.617,74) e quindi per complessivi punti 40,00. -- 

------------------------------------------------------ INFORMA ------------------------------------------------

che essendo il numero delle offerte ammesse inferiori a n. 3 non si è dato corso al calcolo 

dell’anomalia di cui all’art. 110 del D.lgs. n. 36/2023, secondo le modalità previste dal punto 

21 del disciplinare di gara. ----------------------------------------------–-------------------------------- 

----------------------------------------------------- FORMULA ----------------------------------------------- 

la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente SAG SRL con sede in Roma che 

presenta offerta per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 

36/2023-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------- DA’ ATTO --------------------------------------------------      

che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica della proposta di aggiudicazione di 

cui all’art. 17, comma 5, D.lgs. 36/2023 da parte della Stazione Appaltante e fatto salvo 

l’esito positivo dei controlli dei requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnico-



 5 

 

 

professionale nonché quelli di ordine generale e di idoneità professionale dichiarati 

dall’aggiudicatario in sede di gara ai sensi dell'articolo 71 del DPR 445/2000, la cui verifica è 

demandata alla Stazione Appaltante. ------------------------------------------------------------------------- 

Alle ore 11:45 si conclude la seduta di gara. ------------------------------------------------------------ 

---------------------------------------------------- * * * * * * * * * --------------------------------------------- 

Formano parte integrante e sostanziale del presente verbale: --------------------------------------

- 

- Avviso di riconvocazione della seduta pubblica di gara (All. A); ----------------------------

- 

- Offerta tecnica del concorrente primo in graduatoria (All.B – depositata presso Ufficio 

C.U.C.); ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Offerta economica presentata dal concorrente primo in graduatoria (All. C) ------------- 

- Prospetto calcolo offerta economica e punteggio complessivo (All. D). -------------------

- 

Letto, confermato e sottoscritto. ------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------- IL PRESIDENTE -------------------------------------------- 

________________________________________________________ Dott.ssa Emanula Marcoccia  

GLI ESPERTI -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- __________________________________________________________ Dott.ssa Viviana Favino  

- ________________________________________________________ Dott.ssa Francesca Romelli 

IL SEGRETARIO DELLA SEDUTA ---------------------------------------------------------------------------

--________________________________________________________ Dott.ssa Gabriella Lucisani 

  



 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSICURATIVO – POLIZZA ALL RISKS EDIFICI/EDIFICI 

STORICI -  COMUNE DI RHO (MI) - CIG B0C5539DCF - CONVOCAZIONE GARA 

STREAMING. 

 
Si informano i concorrenti che la seduta di gara per l’apertura delle buste 

tecniche avrà luogo in seduta pubblica presso la Sala Riunioni  - Piano 
terra - Palazzina LL.PP. – via Marsala n. 19 - Rho il giorno 14.05.2024 
con inizio alle ore 9.30 e verrà contestualmente trasmessa in diretta 
streaming sul canale ufficiale del Comune di Rho raggiungibile dal 
sito www.comune.rho.mi.it. 
A seguire si procederà, in seduta riservata, con la valutazione delle 
offerte tecniche da parte della Commissione giudicatrice. Infine, si 
procederà in seduta pubblica, all’apertura delle buste economiche che 
avverrà alle ore 11.00. 
 
Requisiti per accedere alla diretta streaming: 
  
Requisiti per visualizzazione su PC o MAC: Browser Internet (aggiornato): 
Chrome, Firefox, Internet Explorer, Safari, Opera - Flash Player installato ed 
aggiornato 
  
Requisiti per visualizzazione su dispositivi Android e iOS: Browser web 
compatibile con il formato streaming video o tramite l'applicazione ufficiale di 
YouTube scaricabile gratuitamente per il tuo dispositivo Android o iOS. 
  
Per eventuali malfunzionamenti contattare: Cell.  331/6280603  



MAURIZIO DI LERNIA

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA

40128BOLOGNA BO

VIA STALINGRADO, 45 00818570012

03740811207



delle Assicurazioni - Ania del 16/11/2022

J121

136.617,74

0,218 75.945,58

0,220
4.553,77

2,809 14.049,08

112.730,28

23.887,46

CENTOTRENTASEIMILASEICENTO-

DICIASSETTE/74

2,408 18.181,85



23,67 ventitre/67

118,35 centodiciotto/35

6.929,53 SEIMILANOVECENTOVENTINOVE/53

34.647,65
TRENTAQUATTROMILASEICENTOQUARANTASETTE/65



MILANO 17/04/2024

Il Procuratore Speciale Maurizio Di Lernia





 

!

!

!!! ! ! ! ! ! !!!!!!!!!!!!!!!!! ! Spett.le!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! ! Comune!di!RHO!

P.zza!Visconti,!24!

20017!-!RHO!(MI)!
!

!

!

!

!

Oggetto:!!Procedura!aperta!per!l�affidamento!del!servizio!assicurativo!ALL!RISKS!EDIFICI/EDIFICI!STORICI!!

Per!il!Comune!di!RHO!�!cig!B0C5539DCF 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
!

Il!sottoscritto!MAURIZIO!DI!LERNIA!nato!a!MILANO!(MI)!il!20.03.1960!in!qualità!di!PROCURATORE!della!UNIPOLSAI!

Assicurazioni!S.p.A.!!

!

consapevole!delle!sanzioni!penali!richiamate!dall'art.!76!del!D.P.R.!28/12/2000!n.!445!in!caso!di!dichiarazioni!mendaci!

e!della!decadenza!dei!benefici!eventualmente!conseguenti!al!provvedimento!emanato!sulla!base!di!dichiarazioni!non!

veritiere!di!cui!all'art.!75!del!D.P.R.!del!28/12/2000!n.!445,!ai!sensi!e!per!gli!effetti!degli!artt.!46!e!47!del!citato!D.P.R.!

445/2000,!

!

DICHIARA!

!

Che!la!copia!della!procura!in!allegato!è!conforme!all�originale.!

!

In!fede.!

!

Milano,!17.04.2024!

!

! ! ! ! ! FIRMATO!DIGITALMENTE!!

Dal!Procuratore!Speciale!

!!!!!Maurizio!Di!Lernia 

























N.B.: Documento da firmare digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28

 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

1

Documento d’offerta

Sommario

Procedura ....................................................................................................................  1

Valore dell’offerta .........................................................................................................  1

Parametri dell’offerta .....................................................................................................  2

Procedura

Stazione Appaltante Comune di Rho

Nome procedura SERVIZIO ASSICURATIVO - POLIZZA ALL RISKS EDI-

FICI/EDIFICI STORICI - COMUNE DI RHO (MI)

Identificativo della procedura 180565246

Codice Gara 3/2024

Destinatari -

Valore dell’offerta

Fornitore SAG SRL Agenzia UnipolSai Assicurazioni

Modalità di partecipazione Forma Singola

Offerta economica 683.088,70000 EUR

Offerta economica (in lettere) SEICENTOOTTANTATREMILAOTTANTOTTO / 70000

EUR

  di cui costi della sicurezza affe-

renti l’attività svolta dall’operatore

economico

118,35000 EUR

  di cui costi del personale 34.647,65000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da

interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 683.088,70000 EUR

Importo negoziabile su cui presen-

tare offerta

725.000,00000 EUR

Base d’asta 725.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto



Documento d’offerta

N.B.: Documento da firmare digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28

 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

2

Mesi modalità di acquisizione 60

Parametri dell’offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro

Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-

tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni

ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Requisiti amministrativi (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Si prega di allegare tutta la documentazione amministrativa ri-

chiesta nei documenti di gara. I documenti dovranno essere al-

legati in un'unica cartella .zip (o equivalente) e firmati digital-

mente, se non diversamente stabilito dalla documentazione di

gara. La cartella .zip non dovra' essere firmata digitalmente.

Caratteristiche tecniche

dell’offerta

BUSTA A DOC AMMINISTRATIVA.zip

Dimensioni: 41 MB

Firmatari: Controllo non previsto

Hash(MD5-Base64): 4/oxfV6Dhjfboq0iPCHQKA==

Hash(SHA-1-Hex):

4e50c29e9c21db8232f38eb356c7852784f4302f

Hash(SHA-256-Hex): 18fb8d9c1a70629f387864b525ec446-

171fac92fc5bc96aaa7a350965053d444

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: Caratteristiche tecniche dell'offerta (Parametro Tecnico)

Descrizione requisito: Si prega di allegare tutta la documentazione necessaria per illu-

strare le caratteristiche tecniche dell'offerta, secondo le moda-

lita' illustrate nella documentazione di gara. Laddove sia neces-

sario allegare piu' di un file, allegarli in un'unica cartella .zip (o

equivalente). I documenti, se non diversamente stabilito dalla

documentazione di gara, dovranno essere firmati digitalmente.

La cartella .zip non dovra' essere firmata digitalmente.

Caratteristiche tecniche

dell’offerta

All. E offerta tecnica UNIPOLSAI.pdf.p7m

Dimensioni: 2 MB

Firmatari: DI LERNIA MAURIZIO

Hash(MD5-Base64): dgn32zXwlkYedtRyg1FC5g==

Hash(SHA-1-Hex):

d3f8a72ce340cd606ec5fa62b11843b51555b8c7



Documento d’offerta

N.B.: Documento da firmare digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28

 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

3

Hash(SHA-256-Hex): fc03e69ff06e33e47fd848848b60135-

670723ffc1df8d250046ad64605f5f6b1

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: Offerta Economica All.F (Parametro Economico)

Descrizione requisito: Allegare "modello Offerta Economica All. F", attenendosi alle

modalità illustrate nella documentazione di gara.

Caratteristiche tecniche

dell’offerta

ALL. E OFFERTA ECONOMICA UNIPOLSAI.pdf.p7m

Dimensioni: 2 MB

Firmatari: DI LERNIA MAURIZIO

Hash(MD5-Base64): FknVFM/2CWUPBQQJAnuq/A==

Hash(SHA-1-Hex):

2d495eb21a311dd8c3a90aed0be5bcafe4491fb7

Hash(SHA-256-Hex): 4acf053b465b0a51a79f894d2b0dcdd-

659a6569df10395eec24ddd15c3ebe5eb

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto











C
o

e
ff

ic
ie

n
te

P
u

n
te

g
g

io
 

tr
o

n
c
a
to

 

(c
o

m
e
 d

a
 

d
is

c
ip

li
n

a
re

 

d
i 
g

a
ra

)

R
E

V
O

-1
3
,7

5
1

3
7

.3
6

5
,1

4
0

,9
1

0
8

3
5

5
0

3
2

7
,3

2
5

2
7

,3
2

0
1

3
,5

7

U
N

IP
O

L
1

0
,0

0
1

3
6

.6
1

7
,7

4
1

3
0

,0
0

0
3

0
,0

0
0

4
0

,0
0

im
p
o
rt

o
 b

a
s
e
 d

'a
s
ta

 a
n

n
u
a
le

 
1

4
5

.0
0

0
,0

0

P
R

E
M

IO
 M

IN
IM

O
1

3
6

.6
1

7
,7

4

0
,9

1
0

8
3

5
5

0
3

6
4

S
E

R
V

IZ
IO

 A
S

S
IC

U
R

A
T

IV
O

 A
L

L
 R

IS
K

S
 C

O
M

U
N

E
 D

I 
R

H
O

D
it

ta

P
u

n
te

g
g

io
 

o
ff

e
rt

a
 

te
c
n

ic
a
 

P
re

z
z
o

 o
ff

e
rt

o

P
u

n
te

g
g

io
 

o
ff

e
rt

a
 

e
c
o

n
o

m
ic

a

P
u

n
te

g
g

io
 

c
o

m
p

le
s
s

iv
o

 



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

1

Nome documento Verbale Economica - 14.05.2024.pdf.p7m.p7m.p7m

Data di verifica 12/07/2024 09:51:14 UTC Versione verificatore 7.0.17

Livello Tipo Firmatario Autorità emittente Esito Pagina

 1 Firma LUCISANI GABRIELLA Namirial CA Firma Qualificata VALIDA

 1 Firma VIVIANA FAVINO Actalis EU Qualified Certificates CA G1 VALIDA

 2 Firma FRANCESCA ROMELLI Actalis EU Qualified Certificates CA G1 VALIDA

 3 Firma EMANUELA MARCOCCIA Actalis EU Qualified Certificates CA G1 VALIDA

Appendice A

6

10

2

8

4



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

2

LUCISANI GABRIELLA

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 12/07/2024 10:51:14 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 20/05/2024 12:35:49 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://docs.namirialtsp.com/documents/PDS/PDS_en.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://docs.namirialtsp.com/documents/PDS/PDS_it.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato

Soggetto: LUCISANI GABRIELLA
Seriale: 255186860428cd1c
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-LCSGRL77L46L063L
Autorità emittente: CN=Namirial CA Firma Qualificata,OU=Certification Authority,O=Namirial S.p.A

./02046570426,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.6.1.4.1.36203.1.1.2,CPS URI: https://docs.namirialtsp.com/,0.4.0.2042.1.2,
Validità: da 11/12/2023 12:23:00 UTC a 09/12/2026 23:00:00 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

3

Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://docs.namirialtsp.com/documents/PDS/PDS_en.pdf
- (it) https://docs.namirialtsp.com/documents/PDS/PDS_it.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

4

VIVIANA FAVINO

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 12/07/2024 10:51:15 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 20/05/2024 08:39:05 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: VIVIANA FAVINO
Seriale: 6b603545cf97f9b9d78001416f3af210
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-FVNVVN75D52F952R
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.159.10.1.1,CPS URI: https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-cps.pdf,1

.3.76.16.6,
Validità: da 09/12/2021 20:27:47 UTC a 09/12/2026 20:27:47 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

5

Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

6

FRANCESCA ROMELLI

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 12/07/2024 10:51:15 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 17/05/2024 11:01:43 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: FRANCESCA ROMELLI
Seriale: 641c368842d250509f87d31e4254dff4
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RMLFNC73E62H264O
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.159.10.1.1,CPS URI: https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-cps.pdf,1

.3.76.16.6,
Validità: da 10/12/2021 11:29:07 UTC a 10/12/2026 11:29:07 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

7

Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

8

EMANUELA MARCOCCIA

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 12/07/2024 10:51:15 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 16/05/2024 16:52:13 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: EMANUELA MARCOCCIA
Seriale: 2cfa56d91ff0aab2588304f122289564
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-MRCMNL69B63C858J
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.159.10.1.1,CPS URI: https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-cps.pdf,1

.3.76.16.6,
Validità: da 11/01/2022 14:11:25 UTC a 11/01/2027 14:11:25 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

9

Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

10

Appendice A

Certificati delle autorità radice (CA)

Actalis EU Qualified Certificates CA G1

Seriale: 4cd6406f031e430c
Organizzazione: Actalis S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Validità: da 24/04/2017 13:18:38 UTC a 19/04/2037 13:18:38 UTC

Namirial CA Firma Qualificata

Seriale: 4158c13a49d29819
Organizzazione: Namirial S.p.A./02046570426
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=Namirial CA Firma Qualificata,OU=Certification Authority,O=Namirial S.p.A

./02046570426,C=IT
Validità: da 24/11/2010 15:01:29 UTC a 24/11/2030 15:01:29 UTC


